Администрация Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от  03.10.2018 года                        №  110                                           с.Середа

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в осенне-зимний
период 2018/2019 годов на территории
Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Ярославской области

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 26.09.2018 № 0710-п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018/2019 гг.», а также в целях обеспечения  безопасности людей и недопущения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Середского сельского поселения.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне – зимний период 2018/2019 гг. на территории Середского сельского поселения (приложение № 1).
2. Информировать население о правилах поведения на водных объектах в осенне – зимний период через СМИ.
3. Специалисту администрации при проведении сходов с населением обратить внимание на безопасное поведение на водоёмах. Вывесить правила поведения в административных зданиях.
4. Определить потенциально опасные участки водоёмов и обозначить их соответствующими (запрещающими) знаками (приложение № 2).
5. Ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах в осенне – зимний период назначить специалиста  Середского сельского поселения – Петрову Е. П.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит публикации в районной газете «Северянка».

		Глава  Середского											сельского поселения					А. Е. Максименко

Приложение №  1
[bookmark: _GoBack]к постановлению № 110 от 03.10.2018 года
«О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах
в осенне – зимний период 2018/2019 гг.»

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне – зимний период 2018 – 2019 гг. на территории Середского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и срок проведения мероприятия
	Ответственный за проведение мероприятий

	1.
	Участие в заседании КЧС и ОПБ по вопросу «Обеспечение безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2018 годы»
	ноябрь
	Председатель КЧС и ОПБ
специалист ЧС и ПБ

	2.
	Проведение информационной работы с населением о правилах поведения на водных объектах в осенне – зимний период
	постоянно
	Специалисты округов, специалист ЧС и ПБ

	3.
	Разработка, изготовление и распространение памяток на тематику безопасности людей на водных объектах в осенне – зимний период
	весь период
	специалист ЧС и ПБ

	4.
	Определить потенциально опасные участки водоёмов
	ноябрь
	Председатель КЧС и ОПБ
специалист ЧС и ПБ

	5.
	Обозначение потенциально опасных участков водоёмов соответствующими (запрещающими) знаками
	ноябрь
	специалист ЧС и ПБ

	6.
	Подготовка НПА о запрете выхода на лёд
	ноябрь
	Председатель КЧС и ОПБ, специалист ЧС и ПБ

	7.
	Патрулирование потенциально опасных участков водоёмов
	весь период
	специалист ЧС и ПБ,
сотрудники Даниловского ОМВД

	8.
	Осуществление контроля мест массового отдыха населения, подлёдного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период на водных объектах
	весь период
	специалист ЧС И ПБ,
сотрудники Даниловского ОМВД

Приложение № 2 к постановлению
№ 110 от 03.10.2018 года
«О мерах по обеспечению безопасности
 людей на водных объектах
в осенне – зимний период 2018/2019 гг.»

Потенциально опасные участки водоёмов
на территории Середского сельского поселения

1. р. Касть (с. Бухалово)
2. р. Соть (мост «Ярославль – Любим»)
3. р. Касть (мост «Данилов –Середа»)